江苏师范大学研究生院文件
研发〔2019〕46号

关于开展2019年研究生“十佳学术星”

“十佳实践之星”评选活动的通知
各学院：
为繁荣校园学术文化，提高研究生科研能力和专业技能，发挥优秀研究生示范引领作用，营造积极向上的学术氛围，助力高水平大学建设，现举办2019年研究生“十佳学术之星”“十佳实践之星”评选活动，通知如下：
一、评选对象
1. 十佳学术之星：全日制在读学术学位研究生。
2. 十佳实践之星：全日制在读专业学位研究生。
往年获“十佳学术之星”称号的研究生原则上不再参评本奖项。
二、评选条件
1. 思想政治表现好，品行端正，能遵守法律法规和学校规章制度；坚持科学精神，恪守学术道德；无违规违纪、学术不端和课程不及格情况。
2. 积极开展学术研究、参加学科竞赛和专业实践，勤于钻研，具有求实创新的科学精神、科研能力，扎实过硬的专业技能，在校期间发表高质量论文或在各类重要科技创新竞赛、学科专业竞赛中取得突出成绩。
3.具备合作精神和团队意识，积极参加学术交流活动。
三、评选流程
1. 个人申请（11月10日前）
符合评选条件的研究生请填写《江苏师范大学研究生“十佳学术之星”“十佳实践之星”申请表》（见附件2）。
2. 学院推荐（11月11日—11月15日）
各学院成立推荐工作小组，对提交的申报材料进行核实和评审，根据研究生院分配名额（见附件1）推荐“十佳学术之星”“十佳实践之星”候选人，并进行公示。
3. 学校终审（11月18日—11月22日）
研究生院成立复审专家组，评审确定20名校“学术之星”候选人、15名校“实践之星”候选人，并进行公示。
4. 公开答辩（时间地点另行通知）
20名校“学术之星”候选人和15名校“实践之星”候选人公开汇报答辩，每人总时长为6分钟，其中ppt或视频汇报4分钟，展示自己的科研历程、学术成果、读研感悟等，评委提问答辩2分钟。
5. 表彰奖励
研究生院对评选出的研究生“十佳学术之星”“十佳实践之星”予以表彰和奖励，颁发证书和奖金2000元/人。
四、材料提交
1. 用于参评的学术成果、竞赛获奖及专利注册等成果获得时间为报名截止日期为2019年11月10日。
2. 参加校评的参评成果复印件由学院审核盖章后附于《江苏师范大学研究生“十佳学术之星”“十佳实践之星”申请表》后。
3. 参加校评研究生须提供个人事迹材料1份（300字左右），近期生活照1张。
4. 各学院请于2019年11月15日下班前将参加校评《江苏师范大学研究生“十佳学术之星”“十佳实践之星”申请表》、《江苏师范大学研究生“十佳学术之星”“十佳实践之星”推荐汇总表》、个人事迹、成果复印件等交至研究生院。《江苏师范大学研究生“十佳学术之星”“十佳实践之星”申报表》、《江苏师范大学研究生“十佳学术之星”“十佳实践之星”推荐汇总表》、个人事迹及生活照打包发送至lirongjing@jsnu.edu.cn。
5. 未尽事宜请联系研究生院李荣婧，联系电话：83403117。
附件：1. 各学院推荐名额分配表
2. 江苏师范大学研究生“十佳学术之星” “十
佳实践之星”申请表
3. 江苏师范大学研究生“十佳学术之星” “十
佳实践之星”推荐汇总表
研究生院
2019年11月1日
江苏师范大学研究生院                  2019年11月1日印发
— 4 —

— 1 —